Aceptar, ad-referéndum del CS, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la 

Universidad Tecnológica Nacional, la donación efectuada por el Dr. Horacio R. di Prátula, 

de artículos varios que se detallan en el ANEXO I que forma parte de la presente 

Resolución, por un monto de pesos nueve millones trescientos mil ($ 9.300.000). Art. 2º: 

Agradecer al Dr. Horacio R. di Prátula el valioso aporte para nuestra Facultad Regional de 

la presente donación. Art. 3º: De forma.”  

Sometido a consideración, resulta aprobado. Se constituye así la RESOLUCIÓN N° 

458/2025. 

“Art.

[...]

Aceptar, ad-referéndum del CS, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la 

Universidad Tecnológica Nacional la donación efectuada por la empresa RYA 

CONSULTORES S.A., de un compresor que se detalla en el ANEXO I de la presente 

Resolución, por un monto de pesos quinientos ochenta mil ($ 580.000). Art. 2º: Agradecer 

al Ing. Sergio Reyes (RYA CONSULTORES S.A.) el valioso aporte para nuestra Facultad 

de la presente donación. Art. 3º: De forma.”  

Sometido a consideración, resulta aprobado. Se constituye así la RESOLUCIÓN N° 

459/2025.

[...]

Aceptar, ad-referéndum del CS, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la 

Universidad Tecnológica Nacional la donación efectuada por la Compañía MEGA S.A., 

de un desfibrilador que se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución, por un monto 

de pesos dos millones trescientos cincuenta mil ($ 2.350.000). Art. 2º: Agradecer a la 

Compañía MEGA S.A. el valioso aporte para nuestra Facultad de la presente donación. 

Art. 3º: De forma.”  

Sometido a consideración, resulta aprobado. Se constituye así la RESOLUCIÓN N° 

460/2025. 

“Art. 1º: Aceptar, ad-referéndum del CS, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la 

Universidad Tecnológica Nacional la donación efectuada por la Fundación Bolsa de 

Comercio de Bahía Blanca de material bibliográfico, el cual se detalla en el ANEXO I, 

que forma parte de la presente Resolución, por un monto de pesos doscientos sesenta y 

seis mil ($ 266.000), con destino a la Biblioteca de esta Casa de Altos Estudios. Art. 2º: 

Agradecer a la Fundación Bolsa de Comercio de Bahía Blanca el valioso aporte para 

nuestra Facultad de la presente donación. Art. 3º: De forma.”  

Sometido a consideración, resulta aprobado.